АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОГРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                             г. Минеральные Воды                                  №

Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача в случаях, уста​новленных законодательством Российской Федерации, разрешений на совер​шение сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных»,
 в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 29.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг» администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача в случаях, уста​новленных законодательством Российской Федерации, разрешений на совер​шение сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных», в новой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 18.04.2016 г. № 882 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выдача в соответствии с Федеральным Законом «Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних подопечных, заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных в соответствии со статьей 38 Гражданского кодекса Российской Федерации» в Минераловодского городском округе».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 13.02.2019 г. № 259 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Выдача в соответствии с Федеральным Законом «Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних подопечных, заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных в соответствии со статьей 38 Гражданского кодекса Российской Федерации» в Минераловодском городском округе», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 18.04.2016 № 882».

4. Признать утратившим силу постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от  28.02.2020 г. № 428 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Выдача в соответствии с Федеральным Законом «Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних подопечных, заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных в соответствии со статьей 38 Гражданского кодекса Российской Федерации» в Минераловодском городском округе», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 18.04.2016 № 882».

5. Признать утратившим силу постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от  07.04.2021 г. № 646 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Выдача в соответствии с Федеральным Законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних подопечных, заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных в соответствии со статьей 38 Гражданского кодекса Российской Федерации» в Минераловодском городском округе», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 18.04.2016 № 882».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Пикалову О. М.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа                    www.min-vodi.ru.

Глава Минераловодского

городского округа

В. С.  Сергиенко